

LOVGIVNINGS-NYT

30. årgang nr. 2

27. februar 2023

Ny Lovgivning

Danmark

Forebyggelse og bekæmpelse af rotter

Bekendtgørelse nr. 1297 af 18. september 2022 om ændring af bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter er trådt i kraft 1. oktober 2022. På Miljøstyrelsens hjemmeside kan findes en beskrivelse af de ændrede regler.

<https://mst.dk/natur-vand/vand-i-hverdagen/rottebekampelse/kommuner-og-rottebekampere/meddelelser-fra-konsulenter-i-rottebekampelse/nr-41-januar-2023-aendring-bekendtgørelse/>

Danmark

Ny bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr

Fødevarestyrelsen har offentliggjort takster for 2023 i den årlige betalingsbekendtgørelse, Bekendtgørelse nr. 54 af 19. januar 2023 om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr m.v.

Bekendtgørelsen omfatter betaling af afgifter og gebyrer til finansiering af kontrol m.v., herunder tilsyn, autorisation, registrering, godkendelse, anmeldelse, attestering og undersøgelse i forbindelse med fødevarer, foder, levende dyr og virksomheder samt udstyr og produkter, herunder nonfood produkter og ikke animalske produkter. Endvidere er betaling af afgift til finansiering af bistand i forbindelse med eksport omfattet.

Der er i hovedsagen tale om den årlige justering af gebyrer og takster for at sikre balance mellem indtægter og udgifter. I den forbindelse er taksterne for gul kort ordningen opjusteret betydeligt efter et par år med nedsatte takster mhp. tilbagebetaling af et tidligere opbygget overskud. Taksterne vedr. restkoncentrationer af veterinære lægemidler reduceres med 1 procent med henblik på afvikling af overskud fra tidligere år. Takster for gebyrer af foder og foderstofvirksomheder reduceres med 37 procent af samme årsag.

Link til betalingsbekendtgørelsen: <https://www.retsinformation.dk/eli/lt/2023/54>



Danmark**Vejledning om fødevarekædeoplysninger**

Fødevarestyrelsen har udsendt vejledning nr. 9054 af 26. januar 2023 om fødevarekædeoplysninger.

Vejledningen er ændret for at opdatere embedsdyrlægers/vagtembedsdyrlægers forpligtelser i forbindelse med slagtning på bedriften. Der er indsat nye afsnit hhv. 7.1b Vagtembedsdyrlægerne og 7.1c Embedsdyrlægers/vagtembedsdyrlægers ansvar i forbindelse med slagtning af opdrættet vildt på bedriften.

Vejledningen erstatter vejledning nr. 9311 af 24. marts 2022 af samme navn.

Danmark**Sante F- audit i Danmark 2023**

Fødevarestyrelsens har på deres hjemmeside anført de planlagte audits fra Sante F (EU-Kommissionen). <https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Sante-F-audits.aspx>

- Dyresundhed for fisk - Ordinær audit (11. september - 22. september).
- Dyrevelfærd for fisk - Fact finding mission (11. september - 22. september).
- Audit i Grønland - Fiskeriprodukter (23. oktober - 03. november).
- Plantesundhed - Plantepas (16. oktober - 27. oktober).
- Antimikrobiel resistens - Veterinærlægemidler produkter (4 - 11. december).

Rapporter fra tidligere Sante F- audits kan findes på Kommissionens hjemmeside. https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/index.cfm

Mulige nye lovinitiativer**Oversigt over relevant ny lovgivning siden sidst (fra 18. januar 2023)**

I denne oversigt gives et overblik over ny dansk og EU-fødevarelovgivning, der vurderes at kunne have generel interesse for producenter af kød og kødprodukter, men som ikke har stor betydning for egenkontrol på områderne hygiejne, mærkning og sammensætning, som er hovedfokus i den kommenterede del af Lovgivnings-Nyt.

I oversigten vil dog være nævnt danske bekendtgørelser omkring udbrud og restriktioner ved relevante dyresygdomme for gris, kvæg og fjerkræ. Indholdet i disse bekendtgørelser kommunikerer i andre kanaler end Lovgivnings-Nyt.

Danmark (kan fremsøges på Retsinformation: <https://www.retsinformation.dk/>)

Bekendtgørelse nr. 64 af 23. januar 2023 om ophævelse af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Stokkemarke i Lolland Kommune

Bekendtgørelse nr. 67 af 23. januar 2023 om ændring af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Ørum i Hedensted Kommune

Bekendtgørelse nr. 125 af 3. februar 2023 om ophævelse af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Ørum i Hedensted Kommune

Bekendtgørelse nr. 156 af 10. februar 2023 om ændring af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Bøgelunde i Slagelse Kommune

Bekendtgørelse nr. 162 af 7. februar 2023 om ophævelse af bekendtgørelser på dyresundhedsområdet

Bekendtgørelse 169 af 17. februar 2023 om ophævelse af bekendtgørelse om fund af højpatogen aviær influenza ved Bøgelunde i Slagelse Kommune

EU (kan fremsøges på EUR-lex: <https://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=da>)